

Cotação N° 1482695

Categoria:	Rouparia e tecido
Data de lançamento:	19/03/2026 14:37
Data de vencimento:	15/04/2026 12:00
Título:	PEDIDO DE ABRIL - LAP CIRURGICO - HOSPITAL MUNICIPAL DE SIMÕES FILHO
Responsável:	DERALDO CERQUEIRA JUNIOR
Telefone:	(71) 99717-8176
Email:	suprimentos3.sede@s3saude.com.br
Observações:	Observações: Local de entrega: Av. Luiz Eduardo Magalhães, s/n - Centro, SimõesFilho - BA. 43700-000
CNPJ:	14.284.483/0001-08

FORNECEDORES PARTICIPANTES

	Fornecedor	Faturamento Mínimo	Prazo de Entrega	Validade da Proposta	Condições de Pagamento	Frete	Informações
1	ALGOTEX COMERCIO DE TECIDOS EIRELI 37252722000143 roberto - (31) 98264-2685 vendas14.brintex@gmail.com	R\$ 2.000,00	25 dias	10/04/2026	30/60/90 ddl	CIF	
2	AVA MERCANTIL CONFECCAO LTDA 18169787000185 FERNANDO GANIM - (62) 3315-3500 fernandoganim@hotmail.com	R\$ 1.000,00	30 dias	15/04/2026	21 ddl	CIF	
3	CIRURGICA FERNANDES LTDA 61418042000131 (17)98820-0003 - (11) 4152-0500 evieira@cfernandes.com.br	R\$ 1.000,00	10 dias	05/04/2026	30 ddl	CIF	
4	CORNELLE LTDA 25297973000165 Luis Carlos - (31) 3586-2208 lojacornelle@hotmail.com	R\$ 2.000,00	30 dias	10/04/2026	30/60/90 ddl	CIF	
5	ESSENCIAL INDUSTRIA E COMERCIO DE ROUPARIA E ENXOVAL HOSPITALAR LTDA 59564188000143 TATIELLY - (62) 9849-2296 essencial.roupariashospitales@gmail.com	R\$ 2.500,00	60 dias	01/05/2026	A vista	CIF	FORMA DE PAGAMENTO LIBERADA PELO DPTO FINANCEIRO - PAGAMENTO COM EMISSÃO DE NF PARA ENTREGA FUTURA, PARA INICIO DA PRODUÇÃO
6	INOVARE COMERCIO DE TECIDOS E CONFECCOES LTDA ME 22520650000109 WAGNER DURSO DE ASSIS - (31) 2526-3501 wagner@renovarewd.com.br	R\$ 3.000,00	40 dias	10/04/2026	30/60/90 ddl	CIF	
7	MAGIC ENXOVAIS DECORATIVOS LTDA 14788763000153 SONIA DUDA - (11) 99464-7052 soniaduda9464@gmail.com	R\$ 10.000,00	20 dias	02/04/2026	A vista	CIF	
8	MARIA A DE CARVALHO CONFECCOES 72946007000101 MARIA CARVALHO - (19) 98721-9435 maria@confeccoesatitude.com	R\$ 10.000,00	20 dias	20/04/2026	Ato/30 ddl	CIF	boa tarde

9	MF FARDAMENTOS 14232192000176 MANOEL FAGUNDES - (71) 9299-8061 ADM@MFFARDAMENTOS.COM.BR	R\$ 1.000,00	30 dias	30/04/2026	Ato/30 ddl	CIF	
10	MURTAH MODAS LTDA 49079836000112 DANIELLE - (31) 97114-5203 daniele-ventura@hotmail.com	R\$ 350,00	20 dias	08/04/2026	Ato/30/60 ddl	CIF	

descrição do produto		respostas							
1	CAMPO DUPLO 1,40X1,40 TECIDO BRIM - UND - Código: 2594848	fornecedor	valor unitário	valor total	fabricante	embalagem	cod. referência	comentário	tipo disputa
Quantidade: 40.0 UND		MF FARDAMENTOS	R\$ 65,00	R\$ 2.600,00	MF FARDAMENTOS	saco c/ 1			
Marcas Padronizadas:		ESSENCIAL INDUSTRIA E COMERCIO DE ROUPARIA E ENXOVAL HOSPITALAR LTDA	R\$ 74,54	R\$ 2.981,60	ESSENCIAL	saco c/ 40			
INFORMAÇÕES DA ÚLTIMA COMPRA									
Preço Ref.: 0,00									
JUSTIFICATIVA									
		AVA MERCANTIL CONFECCAO LTDA	R\$ 92,90	R\$ 3.716,00	CASA ESMERALDA	pacote c/ 10			
		ALGOTEX COMERCIO DE TECIDOS EIRELI	R\$ 96,00	R\$ 3.840,00	ALGOTEX	fardo c/ 25	809		
		CORNELLE LTDA	R\$ 99,80	R\$ 3.992,00	CORNELLE	caixa c/ 40			
		MAGIC ENXOVAIS DECORATIVOS LTDA	R\$ 105,00	R\$ 4.200,00	MAGIC	embalagem c/ 10	001		
		INOVARE COMERCIO DE TECIDOS E CONFECCOES LTDA ME	R\$ 107,37	R\$ 4.294,80	INOVARE	fardo c/ 40		BRIM PESADO FABRIL 260 GRAMAS	
		MARIA A DE CARVALHO CONFECCOES	R\$ 143,99	R\$ 5.759,60	ATITUDE CONFECCOES	saco c/ 1			
2	CAMPO DUPLO 1,60X1,60 TECIDO BRIM - UND - Código: 25949999	fornecedor	valor unitário	valor total	fabricante	embalagem	cod. referência	comentário	tipo disputa
Quantidade: 50.0 UND		MF FARDAMENTOS	R\$ 75,00	R\$ 3.750,00	MF FARDAMENTOS	saco c/ 1			
Marcas Padronizadas:		ESSENCIAL INDUSTRIA E COMERCIO DE ROUPARIA E ENXOVAL HOSPITALAR LTDA	R\$ 83,47	R\$ 4.173,50	ESSENCIAL	saco c/ 50			
INFORMAÇÕES DA ÚLTIMA COMPRA									
Preço Ref.: 0,00									
JUSTIFICATIVA									
		AVA MERCANTIL CONFECCAO LTDA	R\$ 105,00	R\$ 5.250,00	CASA ESMERALDA	pacote c/ 10			
		ALGOTEX COMERCIO DE TECIDOS EIRELI	R\$ 108,80	R\$ 5.440,00	ALGOTEX	fardo c/ 25	809		
		CORNELLE LTDA	R\$ 114,20	R\$ 5.710,00	CORNELLE	caixa c/ 50			
		MAGIC ENXOVAIS DECORATIVOS LTDA	R\$ 118,00	R\$ 5.900,00	MAGIC	embalagem c/ 10	002		
		INOVARE COMERCIO DE TECIDOS E CONFECCOES LTDA ME	R\$ 119,44	R\$ 5.972,00	INOVARE	fardo c/ 50		BRIM PESADO FABRIL 260 GRAMAS	
		MARIA A DE CARVALHO CONFECCOES	R\$ 159,99	R\$ 7.999,50	ATITUDE CONFECÇ~POE	saco c/ 1			

3	CAMPO FENESTRADO 80X80 (FENESTRA 0,15X0,15) TECIDO BRIM - UND - Código: 2594494
Quantidade: 24.0 UND	
Marcas Padronizadas:	
INFORMAÇÕES DA ÚLTIMA COMPRA	
Preço Ref.: 0,00	
JUSTIFICATIVA	
4	CAMPO SIMPLES 1,0X1,0 TECIDO BRIM - UND - Código: 259499
Quantidade: 20.0 UND	
Marcas Padronizadas:	
INFORMAÇÕES DA ÚLTIMA COMPRA	
Preço Ref.: 0,00	
JUSTIFICATIVA	
5	CAMPO SIMPLES 1,20X1,20 TECIDO BRIM - UND - Código: 2594888
Quantidade: 87.0 UND	
Marcas Padronizadas:	
INFORMAÇÕES DA ÚLTIMA COMPRA	
Preço Ref.: 0,00	
JUSTIFICATIVA	

fornecedor	valor unitário	valor total	fabricante	embalagem	cod. referência	comentário	tipo disputa
CIRURGICA FERNANDES LTDA	R\$ 3,84754	R\$ 92,34096	HNDESC	unidade c/ 130	73284	(Resposta via integração)	
CORNELLE LTDA	R\$ 17,35	R\$ 416,40	CORNELLE	caixa c/ 24			
AVA MERCANTIL CONFECCAO LTDA	R\$ 19,57	R\$ 469,68	CASA ESMERALDA	pacote c/ 10			
ESSENCIAL INDUSTRIA E COMERCIO DE ROUPARIA E ENXOVAL HOSPITALAR LTDA	R\$ 20,17	R\$ 484,08	ESSENCIAL	saco c/ 24			
ALGOTEX COMERCIO DE TECIDOS EIRELI	R\$ 28,80	R\$ 691,20	ALGOTEX	fardo c/ 25	809		
MAGIC ENXOVAIS DECORATIVOS LTDA	R\$ 30,00	R\$ 720,00	MAGIC	embalagem c/ 10	003		
MF FARDAMENTOS	R\$ 35,00	R\$ 840,00	MF FARDAMENTOS	saco c/ 1			
INOVARE COMERCIO DE TECIDOS E CONFECÇÕES LTDA ME	R\$ 40,35	R\$ 968,40	INOVARE	fardo c/ 24		BRIM PESADO FABRIL 260 GRAMAS	
MARIA A DE CARVALHO CONFECCOES	R\$ 43,99	R\$ 1.055,76	ATITUDE CONFECÇÕES	saco c/ 1			
fornecedor	valor unitário	valor total	fabricante	embalagem	cod. referência	comentário	tipo disputa
CIRURGICA FERNANDES LTDA	R\$ 5,33417	R\$ 106,6834	HNDESC	unidade c/ 60	76094	(Resposta via integração)	
ESSENCIAL INDUSTRIA E COMERCIO DE ROUPARIA E ENXOVAL HOSPITALAR LTDA	R\$ 31,34	R\$ 626,80	ESSENCIAL	saco c/ 20			
ALGOTEX COMERCIO DE TECIDOS EIRELI	R\$ 35,20	R\$ 704,00	ALGOTEX	fardo c/ 25	809		
CORNELLE LTDA	R\$ 36,70	R\$ 734,00	CORNELLE	caixa c/ 20			
MAGIC ENXOVAIS DECORATIVOS LTDA	R\$ 37,00	R\$ 740,00	MAGIC	embalagem c/ 10	004		
AVA MERCANTIL CONFECCAO LTDA	R\$ 38,47	R\$ 769,40	CASA ESMERALDA	pacote c/ 10			
MF FARDAMENTOS	R\$ 40,00	R\$ 800,00	MF FARDAMENTOS	saco c/ 1			
INOVARE COMERCIO DE TECIDOS E CONFECÇÕES LTDA ME	R\$ 43,18	R\$ 863,60	INOVARE	fardo c/ 20		BRIM PESADO FABRIL 260 GRAMAS	
MARIA A DE CARVALHO CONFECCOES	R\$ 46,99	R\$ 939,80	ATITUDE CONFECÇÕES	saco c/ 1			
fornecedor	valor unitário	valor total	fabricante	embalagem	cod. referência	comentário	tipo disputa
ESSENCIAL INDUSTRIA E COMERCIO DE ROUPARIA E ENXOVAL HOSPITALAR LTDA	R\$ 37,30	R\$ 3.245,10	ESSENCIAL	saco c/ 87			
ALGOTEX COMERCIO DE TECIDOS EIRELI	R\$ 41,60	R\$ 3.619,20	ALGOTEX	fardo c/ 25	809		
CORNELLE LTDA	R\$ 43,90	R\$ 3.819,30	CORNELLE	caixa c/ 87			
AVA MERCANTIL CONFECCAO LTDA	R\$ 44,52	R\$ 3.873,24	CASA ESMERALDA	pacote c/ 10			
MAGIC ENXOVAIS DECORATIVOS LTDA	R\$ 45,00	R\$ 3.915,00	MAGIC	embalagem c/ 10	005		
INOVARE COMERCIO DE TECIDOS E CONFECÇÕES LTDA ME	R\$ 50,05	R\$ 4.354,35	INOVARE	fardo c/ 87		BRIM PESADO FABRIL 260 GRAMAS	
MF FARDAMENTOS	R\$ 52,00	R\$ 4.524,00	MF FARDAMENTOS	saco c/ 1			
MARIA A DE CARVALHO CONFECCOES	R\$ 64,99	R\$ 5.654,13	ATITUDE CONFECÇÕES	saco c/ 1			

6	CAMPO SIMPLES 1,40X1,40 TECIDO BRIM - UND - Código: 25948888
Quantidade: 61.0 UND	
Marcas Padronizadas:	
INFORMAÇÕES DA ÚLTIMA COMPRA	
Preço Ref.: 0,00	
JUSTIFICATIVA	
7	CAPOTE CIRURGICO SEM OPA TAM G - UND - Código: 2424
Quantidade: 60.0 UND	
Marcas Padronizadas:	
INFORMAÇÕES DA ÚLTIMA COMPRA	
Preço Ref.: 0,00	
JUSTIFICATIVA	
8	CAPOTE CIRURGICO SEM OPA TAM M - UND - Código: 2425
Quantidade: 20.0 UND	
Marcas Padronizadas:	
INFORMAÇÕES DA ÚLTIMA COMPRA	
Preço Ref.: 0,00	
JUSTIFICATIVA	

fornecedor	valor unitário	valor total	fabricante	embalagem	cod. referência	comentário	tipo disputa
ESSENCIAL INDUSTRIA E COMERCIO DE ROUPARIA E ENXOVAL HOSPITALAR LTDA	R\$ 41,77	R\$ 2.547,97	ESSENCIAL	saco c/ 61			
ALGOTEX COMERCIO DE TECIDOS EIRELI	R\$ 48,00	R\$ 2.928,00	ALGOTEX	fardo c/ 25	809		
CORNELLE LTDA	R\$ 49,89	R\$ 3.043,29	CORNELLE	caixa c/ 61			
AVA MERCANTIL CONFECCAO LTDA	R\$ 50,56	R\$ 3.084,16	CASA ESMERALDA	pacote c/ 10			
MAGIC ENXOVAIS DECORATIVOS LTDA	R\$ 52,00	R\$ 3.172,00	MAGIC	embalagem c/ 10	006		
INOVARE COMERCIO DE TECIDOS E CONFECÇÕES LTDA ME	R\$ 56,93	R\$ 3.472,73	INOVARE	fardo c/ 61		BRIM PESADO FABRIL 260 GRAMAS	
MF FARDAMENTOS	R\$ 60,00	R\$ 3.660,00	MF FARDAMENTOS	saco c/ 1			
MARIA A DE CARVALHO CONFECÇOES	R\$ 71,99	R\$ 4.391,39	ATITUDE CONFECÇÕES	saco c/ 1			
fornecedor	valor unitário	valor total	fabricante	embalagem	cod. referência	comentário	tipo disputa
MF FARDAMENTOS	R\$ 60,00	R\$ 3.600,00	MF FARDAMENTOS	saco c/ 1			
INOVARE COMERCIO DE TECIDOS E CONFECÇÕES LTDA ME	R\$ 81,30	R\$ 4.878,00	INOVARE	fardo c/ 60		BRIM PESADO FABRIL 260 GRAMAS CAPOTE COM TRANSPASSE SEM DESCANSO DE MÃO	
AVA MERCANTIL CONFECCAO LTDA	R\$ 83,90	R\$ 5.034,00	CASA ESMERALDA	pacote c/ 10			
CORNELLE LTDA	R\$ 87,50	R\$ 5.250,00	CORNELLE	caixa c/ 60			
ALGOTEX COMERCIO DE TECIDOS EIRELI	R\$ 88,00	R\$ 5.280,00	ALGOTEX	fardo c/ 20	779		
ESSENCIAL INDUSTRIA E COMERCIO DE ROUPARIA E ENXOVAL HOSPITALAR LTDA	R\$ 91,01	R\$ 5.460,60	ESSENCIAL	saco c/ 60			
MAGIC ENXOVAIS DECORATIVOS LTDA	R\$ 120,00	R\$ 7.200,00	MAGIC	embalagem c/ 10	007		
MARIA A DE CARVALHO CONFECÇOES	R\$ 124,99	R\$ 7.499,40	ATITUDE CONFECÇÕES	saco c/ 1			
MURTAH MODAS LTDA	R\$ 129,90	R\$ 7.794,00	TEXMEDY	pacote c/ 20			
fornecedor	valor unitário	valor total	fabricante	embalagem	cod. referência	comentário	tipo disputa
MF FARDAMENTOS	R\$ 60,00	R\$ 1.200,00	MF FARDAMENTOS	saco c/ 1			
INOVARE COMERCIO DE TECIDOS E CONFECÇÕES LTDA ME	R\$ 79,97	R\$ 1.599,40	INOVARE	fardo c/ 20		BRIM PESADO FABRIL 260 GRAMAS CAPOTE COM TRANSPASSE SEM DESCANSO DE MÃO	
AVA MERCANTIL CONFECCAO LTDA	R\$ 83,90	R\$ 1.678,00	CASA ESMERALDA	pacote c/ 10			
CORNELLE LTDA	R\$ 87,50	R\$ 1.750,00	CORNELLE	caixa c/ 20			
ALGOTEX COMERCIO DE TECIDOS EIRELI	R\$ 88,00	R\$ 1.760,00	ALGOTEX	fardo c/ 20	779		
ESSENCIAL INDUSTRIA E COMERCIO DE ROUPARIA E ENXOVAL HOSPITALAR LTDA	R\$ 91,01	R\$ 1.820,20	ESSENCIAL	saco c/ 20			
MAGIC ENXOVAIS DECORATIVOS LTDA	R\$ 120,00	R\$ 2.400,00	MAGIC	embalagem c/ 10	008		
MARIA A DE CARVALHO CONFECÇOES	R\$ 124,99	R\$ 2.499,80	ATITUDE CONFECÇÕES	saco c/ 1			
MURTAH MODAS LTDA	R\$ 129,90	R\$ 2.598,00	TEXMEDY	pacote c/ 20			

VALOR TOTAL: R\$ 20.974,00

Preparado por: _____

Autorizado por: _____